
  

 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 29 vom 06.12.2024  

415 

A m t s b l a t t 
für den Landkreis Kelheim 

 
Nr. 29 vom 06.12.2024 

Verleger: Landrat des Landkreises Kelheim   Verlagsort: Kelheim   Druck: Landratsamt Kelheim 
Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der jeweiligen Bekanntmachung 

 
Inhaltsverzeichnis:                                 Seite 
 
Stadt Kelheim 
 

 Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Stadt 
Kelheim (Hebesatzsatzung) vom 25.11.2024 
 
 

Sonstiges 
 

 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2023 des Zweckverbandes 
Wasserversorgung Hallertau, Wolnzacher Straße 6, 84072 Hallertau 
 

 Aufgebot einer verloren gegangenen Sparkurkunde 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

416 

417 

418 



  

 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 29 vom 06.12.2024  

416 

Bekanntmachungen der Städte und Gemeinden 

 
Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Stadt Kelheim  
(Hebesatzsatzung) vom 25.11.2024 
 
 
Aufgrund des Art. 22 Abs. 2, Art. 23 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 22.08.1998 (GVBl. S. 796), zuletzt geändert § 1 Abs. 6 
der Verordnung vom 04.06.2024 (GVBl. S. 98) und Art. 18 des Bayerischen Kommunalabga-
bengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 04.04.1993 (GVBl. S. 264), zuletzt ge-
ändert durch § 1 Abs. 10 der Verordnung vom 04.06.2024 (GVBl. S. 98) in Verbindung mit § 
25 Abs. 1 und 2 des Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
07.08.1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16.12.2022 
(BGBl. I S. 2294) und Art. 5 des Bayerischen Grundsteuergesetzes vom 10.12.2021 (GVBl. S. 
638), zuletzt geändert durch Art. 9 des Gesetzes vom 21.04.2023 (GVBl. S. 128)  
 
erlässt die Stadt Kelheim folgende Satzung: 

 
§ 1 Hebesätze 
 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)  
   Haushaltsjahr 2025 und Folgejahre 350 v.H. 

 

2. für die Grundstücke (Grundsteuer B) 

Haushaltsjahr 2025 und Folgejahre  350 v.H. 

 
 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Kelheim, 25.11.2024  
Stadt Kelheim 
 
 
 
Christian Schweiger  
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 29 vom 06.12.2024  

417 

Sonstige Bekanntmachungen 
 

 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2023 des Zweckverbandes Was-
serversorgung Hallertau, Wolnzacher Straße 6, 84072 Hallertau 

 
1. Die Verbandsversammlung hat am 28.11.2024 den geprüften Jahresabschluss 
2023 gemäß § 10 der Verbandssatzung und § 6 der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb sowie 
§ 25 Abs. 3 EBV mit folgenden Abschlusszahlen festgestellt und die Entlastung erteilt: 
 
Der Jahresverlust 2023 in Höhe von 535.020,00 € wird vorgetragen. 
 
2. Herr Braun, Wirtschaftsprüfer hat den Jahresabschluss 2023 geprüft und nachfolgenden Be-
stätigungsvermerk erteilt: 
 
Wir haben den Jahresabschluss der Zweckverband Wasserversorgung Hallertau, Au i.d. Haller-
tau, – bestehend aus der Bilanz zum 31.12.2023 und der Gewinn- und Verlustrechnung für das 
Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023 sowie dem Anhang, einschließlich der Dar-
stellung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden – geprüft. Darüber hinaus haben wir den 
Lagebericht der Zweckverband Wasserversorgung Hallertau, Au i.d. Hallertau, für das Geschäfts-
jahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023 geprüft. 
 
Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse 
 
• entspricht der beigefügte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den deutschen, für 

Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften und vermittelt unter Beachtung 
der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen 
entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage der Gesellschaft zum 31.12.2023 sowie 
ihrer Ertragslage für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023 und 

 
• vermittelt der beigefügte Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell-

schaft. In allen wesentlichen Belangen steht dieser Lagebericht in Einklang mit dem Jahresab-
schluss, entspricht den deutschen gesetzlichen Vorschriften und stellt die Chancen und Risiken 
der zukünftigen Entwicklung zutreffend dar. 
Gemäß § 322 Abs. 3 Satz 1 HGB erklären wir, dass unsere Prüfung zu keinen Einwendungen 
gegen die Ordnungsmäßigkeit des Jahresabschlusses und des Lageberichts geführt hat. 

 
Landshut, den 31.10.2024 
 
Christoph Braun 
Wirtschaftsprüfer  
 
3. Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes 
Wasserversorgung Hallertau, Wolnzacher Straße 6, 84072 Hallertau sieben Tage ab Bekannt-
machung während der allgemeinen Dienststunden zur Einsichtnahme aus (§ 25 Abs. 4 Satz 3 
EBV). 
 
Au i. d. Hallertau, den 28.11.2024 
 
Franz Stiglmaier 
 
 
 
Verbandsvorsitzender 
 
 



  

 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 29 vom 06.12.2024  

418 

Aufgebot 
 

einer verloren gegangenen 
 

Sparurkunde 
 
Die Sparurkunde 
                              Antragsteller 
Sparkassenbuch KontoNr.3412395811         Helmut Walter 
ist in Verlust geraten.                                      
 
Der Vorstand der Sparkasse Landshut erlässt gemäß Artikel 35 AGBGB zum Zwecke 
der Kraftloserklärung das Aufgebot. 
 
Der Inhaber dieser Sparurkunde wird hiermit aufgefordert, seine Rechte unter Vorlage 
der Urkunde bis spätestens 

28.02.2025 
bei der Sparkasse Landshut anzumelden. Werden bis zum vorgenannten Termin keine 
Rechte geltend gemacht, so erfolgt anschließend die Kraftloserklärung der Sparur-
kunde. 
 
Landshut, den 28.11.2024 
 
Sparkasse Landshut 
 
 
Muggenthaler                 Gallwitz 

 
 


